

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
अंतरिक्ष विभाग DEPARTMENT OF SPACE
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
सतीश धवन अंतरिक्ष केंद्र शार SATISH DHAWAN SPACE CENTRE SHAR
श्रीहरिकोटा-524 124,तिरुपति जिला (आं.प्र.) / SRIHARIKOTA-524 124, TIRUPATI DIST.(A.P)

सं./No.SDSC SHAR/RMT/01/2022

दिनांक/Date:16.08.2022

सूचना/NOTICE

विषय: महिला उम्मीदवारों के लिए आयु में छूट - के संबंध।

Sub: Age relaxation for Women Candidates – Reg

स्नातकोत्तर शिक्षक, प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक तथा प्राथमिक शिक्षक के पदों की नियुक्ति के लिए दिनांक 06.08.2022 से 28.08.2022 तक आमंत्रित ऑन-लाइन आवेदनों के लिए दिए गए विज्ञापन सं. एसडीएससी शार/भर्ती/01/2022, दिनांक 06.08.2022 पर कृपया ध्यान दें।

Kind attention is invited to the Advertisement No.SDSC SHAR/RMT/01/2022 dated 06.08.2022 for recruitment of Post Graduate Teachers, Trained Graduate Teachers and Primary Teachers inviting online applications from 06.08.2022 to 28.08.2022.

एतद्वारा यह अधिसूचित किया जाता है कि महिला उम्मीदवारों (सभी श्रेणियों) के लिए सभी पदों हेतु ऊपरी आयु सीमा में 10 (दस) वर्ष की छूट लागू है तथा यदि एक उम्मीदवार एक से ज्यादा छूट के लिए पात्र हैं, तो उन्हें केवल एक छूट (उच्चतम अनुमेय) दी जाएगी।

It is hereby notified that **relaxation of 10 (Ten) years in upper age limit is applicable to WOMEN CANDIDATES (all categories) for all the posts and if a candidate is eligible for more than one concession, only one concession (highest permissible) will be granted.**

ऑन-लाइन पंजीकरण के लिए अंतिम तिथि को 05.09.2022 के 17:00 बजे तक बढ़ाया जाता है (यदि नियत तारीख या समय के भीतर लेन-देन का भुगतान नहीं हो पाता है तो शुल्क का भुगतान ऑन-लाइन_आवेदन पंजीकरण बंद होने के अगले दिन अर्थात् 06.09.2022 को 17:00 बजे तक कर सकते हैं।

The closing date for On-line Registration is extended upto 05-09-2022 1700 Hrs (in case of transaction failure or otherwise within the due date or time, the fee can be paid upto the next day of closure of online application registration i.e. ,on 06.09.2022 1700 Hrs).

विज्ञापन के अन्य सभी विषय समान रहेंगे। विज्ञापित पदों के लिए पात्रता मापदंड (अर्हता, आयु आदि) दिनांक 28.08.2022 तक माने जाएंगे।

All other contents of the advertisement remain unchanged. **The eligibility criteria (Qualifications, age etc) for the advertised posts will continue to be reckoned as on 28.08.2022.**

पात्र एवं इच्छुक उम्मीदवार अपने ऑन-लाइन आवेदन पंजीकृत कराने के लिए [https://www.shar.gov.in/\(या\) https://apps.shar.gov.in](https://www.shar.gov.in/(या)https://apps.shar.gov.in) पर जाएं।

Eligible and interested candidates may visit [https://www.shar.gov.in/\(or\) https://apps.shar.gov.in](https://www.shar.gov.in/(or)https://apps.shar.gov.in) to register their on-line applications.

प्रशासनिक अधिकारी, भर्ती
Administrative Officer, RMT